
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №30» г. Сыктывкара 

(МОУ «СОШ №30» г. Сыктывкара) 

«30 №-а шöр школа» 

Сыктывкарса муниципальнöй  велöдан учреждение 

(«30 №-а ШШ» МВУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

18.04.2024             №04/302 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной направленностей, перечня 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 6 Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного 

приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 г. №629, приказом по 

школе от 22.01.2024г. №04/32 «О создании и функционирования детского 

технопарка «Кванториум» на базе МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы 

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания детского технопарка 

«Кванториум»: 

- Дополнительная образовательная программа по физике с использованием 

оборудования детского технопарка «Школьный Кванториум». 7 - 9 классы. 

- Дополнительная образовательная программа по физике с использованием 

оборудования детского технопарка «Школьный Кванториум». 10 - 11 

классы. Углублённый уровень. 

- Дополнительная образовательная программа по химии с использованием 

оборудования детского технопарка «Школьный Кванториум». 8 - 9 классы. 

 



- Дополнительная образовательная программа по химии с использованием 

оборудования детского технопарка «Школьный Кванториум». 10 - 11 

классы. Углублённый уровень. 

- Дополнительная образовательная программа по биологии с 

использованием оборудования детского технопарка «Школьный 

Кванториум». 5 - 9 классы. 

- Дополнительная образовательная программа по биологии с 

использованием оборудования детского технопарка «Школьный 

Кванториум». 10-11 классы (углубленный уровень). 

- Дополнительная образовательная программа по робототехнике с 

использованием оборудования детского технопарка «Школьный 

Кванториум». 7 - 9 классы. 

- Дополнительная образовательная программа по робототехнике с 

использованием оборудования детского технопарка «Школьный 

Кванториум». 10 - 11 классы. 
 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания детского 

технопарка «Кванториум»: 

- «ГеоАэро»; 

- «Практическая физиология»; 

- «Практикум по химии». 

 
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Пепину А.Н.  

 

 

Директор   школы                                                                В.Е. Громова 


